
令和６年５月１日 

保護者各位 

県立中部農林高等学校  

県立中部農林高等支援学校 

                                  校 長 新垣 博之 

                                  PTA会長  金城 貴雄 

                                    （公印省略） 

 

授業参観並びに PTA総会のご案内（お知らせ） 

 

 初夏の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り本校教育にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では PTAの事業についてご理解いただくことと、生徒達の日頃の学習の様子をご覧いただ

き、ご家庭で生活指導に役立てていただくことを目的に、令和６年度授業参観並びにＰＴＡ総会を別紙

のとおり行います。 

つきましては、本ＰＴＡ総会の開催についてご理解のうえ、ご参加下さいますようお願いいたします。 

なお、本総会についての出席の可否を下の欄にご回答いただき生徒に持たせていただくか、QRコード

にてご回答くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 １ 日 時 令和６年５月１２日（日） 

        ９：２０～１１：００ 授業参観（月の１～２校時） 

       １１：１０～１１：５５ 奨学金講演会  

       １２：００～１２：１０ 生徒学習報告(食品科学科プロジェクト発表) 

       １２：１０～１２：５０ PTA総会 

 ２ 代休日 令和６年５月１３日（月） 

 ３ その他 １）生徒は午後も引き続き授業があります。（下校は１５：３５以降） 

       ２）お弁当の販売はありませんので、昼食を準備させてください。 

       ３）下記参加・委任の報告用紙を担任に提出するか、または QRコードで回答して下さ 

い。締めきりは令和６年５月１０日（金） 

……………………………………………… きりとり …………………………………………･･…･ 

 県立中部農林高等学校 県立中部農林高等支援学校 

令和６年度 PTA総会に 

       参加します  委任します  どちらかに〇をつける 

生徒氏名   年   組   番  氏名              

 

保護者氏名                             



令和６年度授業参観・ＰＴＡ総会実施要項 

 

１ 目的：本校PTAの事業についてご理解いただくとともに、生徒達の日頃の学習の様子を参観し、 

ご家庭での生活指導に役立てる。 

 

２ 日時：令和６年５月１２日（日） 

       ９：２０～１１：００ 授業参観（月の１～２校時） 

      １１：１０～１１：５５ 奨学金講演会 

      １２：００～１２：１０ 生徒学習報告(食品科学科プロジェクト発表) 

 １２：１０～１２：５０ PTA総会 

      

３ 場所：授業参観は各クラスの使用施設 

奨学金講演会、生徒学習報告、PTA総会は体育館 

４ PTA総会の内容 

（１）会次第 

・開会のことば副 会 長  

・ＰＴＡ会長あいさつ会長金城貴雄 

〈議案審議〉議長金城貴雄 

① 第１号議案２０２３年度会務報告（案）事務局（教頭）兼次あかね 

② 第２号議案２０２３年度決算報告（案）事務局（教頭）兼次あかね 

２０２３年度監査報告監査委員 

③ 第３号議案２０２４年度役員の承認（案）事務局（教頭）兼次あかね 

④ 第４号議案２０２４年度事業計画案（案）事務局（教頭）兼次あかね 

⑤ 第５号議案２０２４年度予算案（案）事務局（教頭）兼次あかね 

２０２３年度学校取扱金決算報告事務局（教頭）兼次あかね 

（３）感謝状贈呈（ＰＴＡ功労者） 

（４）新役員紹介  会長金城貴雄 

（５）学校長あいさつ  校長新垣博之 

（６）閉会のことば新副会長 

（７）諸連絡PTA渉外 具志堅 

 

５その他 

（１）PTA総会終了後も生徒は午後の授業があります。下校は１５：３５以降です。 

（２）当日の弁当販売はありません。 

（３）参加可否の回答は、紙か以下の QRコードからもできます。 

 


